

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事
工事地名	延岡河川国道事務所管内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 2月	12) 設計年月	令和 5年 2月
2) 事務所名	延岡河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2289660031	14) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2023年 2月
5) 変更回数	2回	16) 前請負工事費	81,257,000
6) 主工種	河川維持工事	17) 前請負代金額	74,173,000
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	259日間 自 令和 5年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年10月31日 (2回変更) 至 令和 5年12月15日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	宮崎県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	延岡	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	五ヶ瀬川水系 五ヶ瀬川	22) 処分費等	28,703,210
		23) 公告日	令和 5年 1月13日

3. 予算科目

1) 予算科目： 河川整備事業費 河川整備事業費	2) 目： 河川維持修繕費 河川維持修繕費	3) 目の細分： 工事費 工事費	4) 事業名： 令和4年度（補正翌債） 令和5年度当初
--------------------------------	-----------------------------	------------------------	-----------------------------------

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕			
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	河川維持	数量増減	金額増減	摘要
河川維持				1		40,553,892				
			式	1		57,269,096	1	16,715,204		
河川土工				1		10,239,245				
			式	1		4,787,916	1	-5,451,329		
掘削工				1		2,056,000				
			式	1		1,180,800	1	-875,200		
掘削 (天下地区)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	2,000	205.6	411,200				単-1号
				0	205.6	0	-2,000	-411,200		
掘削 (天下地区)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満		m3	0	0	0				単-2号
				4,000	295.2	1,180,800	4,000	1,180,800		
掘削 (分流地点)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	4,000	205.6	822,400				単-3号
				0	205.6	0	-4,000	-822,400		
掘削 (三須地区①)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上 50,000m3未満		m3	4,000	205.6	822,400				単-4号
				0	205.6	0	-4,000	-822,400		
残土処理工				1		8,183,245				
			式	1		3,607,116	1	-4,576,129		
土砂等運搬 (天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	2,000		1,573,153				内-1号
				0		0	-2,000	-1,573,153		
土砂等運搬 (天下地区)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	0		0				内-2号
				4,000		3,144,732	4,000	3,144,732		
土砂等運搬 (分流地点)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	4,000		2,726,775				内-3号
				0		0	-4,000	-2,726,775		
土砂等運搬 (三須地区①)	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)		m3	4,000		2,726,775				内-4号
				0		0	-4,000	-2,726,775		

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		m3	10,000 0		1,156,542 0	-10,000	-1,156,542	内-5号
整地	残土受入れ地での処理		m3	0 4,000		0 462,384	4,000	462,384	内-6号
法覆護岸工			式	1 0		729,622 0	-1	-729,622	
コンクリートブロック工(コンクリートブロック積)			式	1 0		729,622 0	-1	-729,622	
コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55cm 高さ 35cm		m	10 0	9,274 9,274	92,740 0	-10	-92,740	単-5号
コンクリートブロック積	控え35cm		m2	20 0	24,171 24,171	483,420 0	-20	-483,420	単-6号
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40		m3	7 0	6,966 6,966	48,762 0	-7	-48,762	単-7号
天端コンクリート	18-8-40(高炉)		m3	2 0	52,350 52,350	104,700 0	-2	-104,700	単-8号
堤防養生工			式	1 0		10,819,059 0	-1	-10,819,059	
伐木除根工			式	1 0		10,819,059 0	-1	-10,819,059	
伐木・伐竹(複合) (須崎地区)	伐木(粗)		m2	24,800 0		2,663,578 0	-24,800	-2,663,578	内-7号
伐木・伐竹(複合) (大貫地区)	伐木(粗)		m2	4,000 0		436,773 0	-4,000	-436,773	内-8号

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事					(2 回変更)	(個別合意)	事業区分	河川維持・修繕		
	工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	工事区分	河川維持	数量増減	金額増減
伐木・伐竹(複合) (西階地区)	伐木(粗)	m2	26,600 0			3,047,168 0			-26,600	-3,047,168	内-9号
伐木・伐竹(複合) (中の瀬地区)	伐木(粗)	m2	600 0			61,015 0			-600	-61,015	内-10号
処分費	立木 土なし 延岡市 クリーンセンター	t	447 0			1,482,419 0			-447	-1,482,419	内-11号
処分費	立木 土なし	t	298 0	10,497 10,497		3,128,106 0			-298	-3,128,106	単-9号
堤防天端工		式	1 0			97,744 0			-1	-97,744	
区画線工		式	1 0			97,744 0			-1	-97,744	
溶融式区画線 (方財地区②)1日未満	溶融式手動 ゼブラ 黄 15cm 厚1.5mm 排水性 舗装無	m	100 0			97,744 0			-100	-97,744	内-12号
清掃工		式	1 1			18,298,010 52,110,968			1	33,812,958	
塵芥処理工		式	1 1			18,298,010 52,110,968			1	33,812,958	
堆積塵芥収集(機械処理) (二ツ島地区)		m3	450 0	4,182 4,182		1,881,900 0			-450	-1,881,900	単-10号
堆積塵芥収集(機械処理) (大武地区)		m3	500 0	4,182 4,182		2,091,000 0			-500	-2,091,000	単-11号
堆積塵芥収集(機械処理) (方財地区①)		m3	2,000 5,610	4,012 4,012		8,024,000 22,507,320			3,610	14,483,320	単-12号

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事 (2 回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				
堆積塵芥収集(機械処理) (三須地区②)			600	4,012	2,407,200				単-13号
		m3	0	4,012	0	-600	-2,407,200		
処分費	塵芥		237	16,430	3,893,910				単-14号
		t	1,747	16,430	28,703,210	1,510	24,809,300		
応急作業			0		0				内-13号
	式		1		900,438	1	900,438		
仮設工			1		370,212				
	式		1		370,212	0	0		
交通管理工			1		370,212				
	式		1		370,212	0	0		
交通誘導警備員			33		370,212				内-14号
	人日		33		370,212	0	0		
直接工事費			1		40,553,892				
	式		1		57,269,096	1	16,715,204		
共通仮設費			1		3,907,781				
	式		1		2,822,460	1	-1,085,321		
共通仮設費			1		880,871				
	式		1		509,110	1	-371,761		
営繕費			0		0				
	式		1		153,000	1	153,000		
快適化			0		0				内-15号
	式		1		153,000	1	153,000		
現場環境改善費(率計上)			1		880,871				
	式		1		356,110	1	-524,761		

設計内訳書

工事名	令和4年度 五ヶ瀬川水系河道維持管理工事 (2回変更) (個別合意)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		数量増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)			1		3,026,910				
		式	1		2,313,350	1	-713,560		
純工事費			1		44,461,673				
		式	1		60,091,556	1	15,629,883		
現場管理費			1		13,621,097				
		式	1		11,152,915	1	-2,468,182		
工事原価			1		58,082,770				
		式	1		71,244,471	1	13,161,701		
一般管理費等			1		9,347,230				
		式	1		8,275,529	1	-1,071,701		
工事価格			1		67,430,000				
		式	1		79,520,000	1	12,090,000		
消費税相当額			1		6,743,000				
		式	1		7,952,000	1	1,209,000		
工事費計			1		74,173,000				
		式	1		87,472,000	1	13,299,000		

2,000/0m3当たり内訳書

第 1号内訳書 土砂等運搬
(天下地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下		2,000	861.7	1,723,400			CB210110
		m 3	2,000	861.7	1,723,400	0	0	
合 計					1,573,153			
					0		-1,573,153	

0/4,000m3当たり内訳書

土砂等運搬
(天下地区)

第 2号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し 4.0km以下	m ³	0 3,998	0 861.7	0 3,445,076			CB210110
合 計					0 3,445,076			
変更積算金額					0 3,144,732			円/m ³

4,000/0m3当たり内訳書

第 3号内訳書 土砂等運搬
(分流地点)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下		4,000	746.8	2,987,200			CB210110
		m 3	4,000	746.8	2,987,200	0	0	
合 計					2,726,775			
					0		-2,726,775	

4,000/0m3あたり内訳書

第 4号内訳書 土砂等運搬
 (三須地区①)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
土砂等運搬	標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)有り 3.0km以下		4,000	746.8	2,987,200			CB210110
		m 3	4,000	746.8	2,987,200	0	0	
合 計					2,726,775			
					0		-2,726,775	

10,000/0m3当たり内訳書

整地

第 5号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		10,000	126.7	1,267,000			CB210610
		m 3	10,000	126.7	1,267,000	0	0	
合 計					1,156,542			
					0		-1,156,542	

0/4,000m3当たり内訳書

整地

第 6号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
整地	残土受入れ地での処理		0	0	0			CB210610
		m 3	3,998	126.7	506,546	3,998	506,546	
合 計					0			
					506,546		506,546	
変更積算金額					0			
					462,384		462,384	円/m3

24,800/0m2当たり内訳書

第 7号内訳書 伐木・伐竹(複合)
(須崎地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		24,800	106.7	2,646,160			CB320590
		m 2	24,800	106.7	2,646,160	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 4.0km以下 全ての費用		14,880	9.78	145,526			CB320580
		m 2	14,880	9.78	145,526	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 6.0km以下 全ての費用		9,920	12.73	126,281			CB320580
		m 2	9,920	12.73	126,281	0	0	
合 計					2,663,578			
					0		-2,663,578	

4,000/0m2当たり内訳書

第 8号内訳書 伐木・伐竹(複合)
(大貫地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		4,000	106.7	426,800			CB320590
		m 2	4,000	106.7	426,800	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 5.0km以下 全ての費用		2,400	11.75	28,200			CB320580
		m 2	2,400	11.75	28,200	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 7.0km以下 全ての費用		1,600	14.68	23,488			CB320580
		m 2	1,600	14.68	23,488	0	0	
合 計					436,773			
					0		-436,773	

26,600/0m2当たり内訳書

第 9号内訳書 伐木・伐竹(複合)
(西階地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		26,600	106.7	2,838,220			CB320590
		m 2	26,600	106.7	2,838,220	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 9.0km以下 全ての費用		15,960	17.62	281,215			CB320580
		m 2	15,960	17.62	281,215	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 11.5km以下 全ての費用		10,640	20.56	218,758			CB320580
		m 2	10,640	20.56	218,758	0	0	
合 計					3,047,168			
					0		-3,047,168	

600/0m2当たり内訳書

第 10号内訳書 伐木・伐竹(複合)
(中の瀬地区)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)(10本/100m2未満)無し 機械施工 全ての費用		570	106.7	60,819			CB320590
		m 2	570	106.7	60,819	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 5.0km以下 全ての費用		342	11.75	4,018			CB320580
		m 2	342	11.75	4,018	0	0	
運搬(伐木除根)	機械施工 無し 有り 3.0km以下 全ての費用		228	8.8	2,006			CB320580
		m 2	228	8.8	2,006	0	0	
合 計					61,015			
					0		-61,015	

447/0t当たり内訳書

処分費

第 11号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
処分費 (式)			1		1,624,000			WB020053
		式	1		1,624,000	0	0	単一 16号
合計					1,482,419			
					0		-1,482,419	

100/0m当たり内訳書

第 12号内訳書 溶融式区画線
(方財地区②)1日未満

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18%		425	200	85,000			WB821210
	黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装	m	425	200	85,000	0	0	単一 18号
区画線設置	無し 溶融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18%		100	220.8	22,080			WB821210
	黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装	m	100	220.8	22,080	0	0	単一 19号
合 計					97,744			
					0		-97,744	

一式当たり内訳書

応急作業

第 13号内訳書

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
普通作業員			0	0	0			WYB00007
		人	54	18,270	986,580	54	986,580	単一 21号
合計					0			
					986,580		986,580	
変更積算金額					0			
					900,438		900,438	円/式

33人日当たり内訳書

交通誘導警備員

第 14号内訳書

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
交通誘導警備員B			33	12,290	405,570			WB010212
		人日	33	12,290	405,570	0	0	単一 22号
合 計					370,212			
					370,212		0	

一式当たり内訳書

快適トレ

第 15号内訳書

単価使用年月	2023. 05
歩掛使用年月	2023. 05
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
快適トレ費用			0	0	0			WYB00003
		基・月	3	51,000	153,000	3	153,000	単一 23号
合 計					0			
					153,000		153,000	
変更積算金額					0			
					153,000		153,000	円/式

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-1号	掘削 (天下地区)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.6
						1		205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.3	225.3	CB210100	
			m 3	1	225.3	225.3		
計						225.3		
単価						225.3		
						225.3	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-2号	掘削 (天下地区)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満	単位	m3	数量	0	単価	0
						1		295.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5,000m3未満		0	0	0	CB210100	
			m 3	1	323.4	323.4		
計						0		
単価						323.4		
						0		
						323.4	円/m3	
変更積算単価						295.2	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	掘削 (分流地点)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.6
						1		205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.3	225.3	CB210100	
			m3	1	225.3	225.3		
	計					225.3		
	単価					225.3		
						225.3	円/m3	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	掘削 (三須地区①)	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	205.6
						1		205.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満		1	225.3	225.3	CB210100	
			m3	1	225.3	225.3		
	計					225.3		
	単価					225.3		
						225.3	円/m3	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	コンクリートブロック基礎	18-8-40(高炉) 底幅 55 c m 高さ 35 c m	単位	m	数量	1	単価	9,274
						1		9,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場打基礎コンクリート		18-8-40(高炉) 有り 一般養生・特殊養生(練炭)		0.14	72,540	10,155.6	CB226170	
			m 3	0.14	72,540	10,155.6		
計						10,155.6		
単価						10,160		
						10,160	円/m	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	コンクリートブロック積	控え35cm	単位	m2	数量	1	単価	24,171
						1		24,171
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリートブロック積工		JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.335m3/m2 18-8-40(高炉)		1	26,480	26,480	WB825010	
			m 2	1	26,480	26,480	単- 15号	
計						26,480		
単価						26,480		
						26,480	円/m2	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-7号	胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	単位	m3	数量	1	単価	6,966
						1		6,966
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	胴込・裏込材(砕石)	間知・平・連節・緑化ブロック 再生砕石 RC-40		1	7,632	7,632	CB226120	
			m 3	1	7,632	7,632		
	計					7,632		
						7,632		
	単価					7,632	円/m3	
						7,632		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-8号	天端コンクリート	18-8-40(高炉)	単位	m3	数量	1	単価	52,350
						1		52,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	天端コンクリート	18-8-40(高炉) 一般養生		1	57,350	57,350	CB226180	
			m 3	1	57,350	57,350		
	計					57,350		
						57,350		
	単価					57,350	円/m3	
						57,350		

1 次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-9号	処分費	立木 土なし	単位	t	数量	1	単価	10,497
						1		10,497
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)				1	11,500	11,500	WB020052	
			t	1	11,500	11,500	単- 17号	
	計					11,500		
						11,500		
	単価					11,500	円/t	
						11,500		

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-10号	堆積塵芥収集(機械処理) (二ツ島地区)		単位	m3	数量	1	単価	4,182
						1		4,182
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
堆積塵芥収集 (機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用		1	4,582	4,582	CB320720	
			m 3	1	4,582	4,582		
	計					4,582		
						4,582		
	単価					4,582	円/m3	
						4,582		

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	堆積塵芥収集(機械処理) (大武地区)		単位	m3	数量	1	単価	4,182
						1		4,182
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 23.0km以下 持込 全ての費用			1	4,582	4,582	CB320720
			m 3	1		4,582	4,582	
計							4,582	
							4,582	
単価							4,582	円/m3
							4,582	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	堆積塵芥収集(機械処理) (方財地区①)		単位	m3	数量	1	単価	4,012
						1		4,012
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用			1	4,396	4,396	CB320720
			m 3	1		4,396	4,396	
計							4,396	
							4,396	
単価							4,396	円/m3
							4,396	

1次単価表

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	堆積塵芥収集(機械処理) (三須地区②)		単位	m3	数量	1	単価	4,012
						1		4,012
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
堆積塵芥収集(機械処理)		収集・集積・積込み・運搬 木片・空き缶・枯草等のかさ高物や軽量物 有り 19.5km以下 持込 全ての費用			1	4,396	4,396	CB320720
			m3	1		4,396	4,396	
計							4,396	
							4,396	
単価							4,396	円/m3
							4,396	

						単価使用年月	2023. 3	
						歩掛使用年月	2023. 2	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	処分費	塵芥	単位	t	数量	1	単価	16,430
						1		16,430
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(t)					1	18,000	18,000	WB020052
			t	1		18,000	18,000	単-20号
計							18,000	
							18,000	
単価							18,000	円/t
							18,000	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	コンクリートブロック積工	JIS滑面 150kg/個未満 無し 無し 練積 有(胴込+裏込) 0.335m3/m2 18-8-40(高炉)	単位	m 2	数量	100	単価	26,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ブロック積工	昼間 制約無	m 2	100	12,785	1,278,500		
	コンクリート積ブロック	J I S滑面 1 5 0 k g / 個未 満	m 2	100	6,150	615,000		
	生コンクリート 高炉	1 8 - 8 - 4 0	m 3	37.52	20,100	754,152		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		348		
	計					2,648,000		
	単価					26,480	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	処分費（式）	単位	式	数量	単価	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		立木（土なし）（446.6t）：延岡市クレーンセンター	式	1		1,624,000	
計						1,624,000	
単価						1,624,000	円／式

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費（t）	単位	t	数量	単価	金額	単価
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費		立木（土なし）：南谷明産業	t	100	11,500	1,150,000	
計						1,150,000	
単価						11,500	円／t

参考資料 (1)

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
区画線設置 (熔融式)	昼間 豪雪無 ゼブラ15cm 制約無	m	1,000	200	200,000			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					200,000			
単価					200	円/m		

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	区画線設置	無し 熔融式手動 無し ゼブラ 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	220.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 黄 鉛・フリー 熔融	k g	570	330	188,100		
	ガラスビーズ	0.106~0.850mm	k g	25	160	4,000		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	440	11,000		
	軽油	1.2号	L	52	140	7,280		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		10,420		
	計					220,800		
	単価					220.8	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費	塵芥：(南)中村カーテン	t	100	18,000	1,800,000		
	計					1,800,000		
	単価					18,000	円/t	

単価使用年月	2023. 07
歩掛使用年月	2023. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	普通作業員		単位	人	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	普通作業員			0	0	0		0
	諸雑費（まるめ）		人	1	18,270	18,270		
			式	1		0		
	計					18,270		
	単価					0		
						18,270	円/人	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 2 1.000-00-00-2-0	
単-22号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量	1	単価	12,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B			人	1	12,285	12,285		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,290		
単価						12,290	円/人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023.05 2023.05 1.000-00-00-2-0	
単-23号	快適トイレ費用		単位	基・月	数量	0	単価	0
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トイレ				0	0	0		
			基・月	1	51,000	51,000		
計						0		
単価						51,000	円/基・月	